3

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
18.09.2025                                                                                               №   226

О внесении изменений
в приказ от 13.11.2024 № 290

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в городе Красноярске, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359, руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009 № 66-р, в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации расходов Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета города,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города, используемых при составлении бюджета города и его исполнении, утвержденных приложением 2 к приказу департамента финансов администрации города от 13.11.2024 № 290 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города», следующие изменения:
1) после строки с номером 255 дополнить строкой с номером 256 следующего содержания:
	«

	256.
	0710070060
	Ремонт, капитальный ремонт трамвайной инфраструктуры в рамках подпрограммы "Повышение качества пассажирских перевозок" муниципальной программы "Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в городе Красноярске"
	»;

2) строку с номером 340 изложить в следующей редакции:
	«

	340.
	1040083220
	Организация (строительство) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнерного оборудования в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, объектов главного управления по ГО, ЧС и ПБ" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

 »;

3) строки с номерами 353, 354 изложить в следующей редакции:
	«
	353.
	1050088210
	Выполнение прочих обязательств государства в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

	354.

	1060000000
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

	355.
	106И954180
	Внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Красноярской агломерации, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

.

	356.
	1090088310
	Устройство архитектурно-художественной подсветки в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

	357.
	1090088320
	Финансовое обеспечение затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) специализированной техники для выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию улично-дорожной сети и (или) объектов внешнего благоустройства в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска"

»;

4) после строки с номером 378 дополнить строкой с номером 379 следующего содержания:
	«

	379.
	1330083350
	Предоставление премий победителям ежегодного конкурса "Самый благоустроенный район города Красноярска" - физическим лицам в рамках подпрограммы "Поддержка местных инициатив" муниципальной программы "Повышение эффективности деятельности городского самоуправления по формированию современной городской среды"

….....»;

5) нумерацию строк привести в соответствие с внесенными изменениями.
         2. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом под подпись начальника отдела информатизации.
3.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы города –
[bookmark: _GoBack]руководителя департамента                                             И.Н. Криволуцкая
image1.wmf